
Określenie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Kępno.

Wielk.2010.124.2351 z dnia 2010.06.25
Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 25 czerwca 2010 r.

Wejście w życie:
10 lipca 2010 r.

Uwagi:
Uchyla: zarządzenie Nr 30/2009 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z 7.04.2009 r.
Uwagi:
Uchyla: zarządzenie Nr 30/2009 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z 7.04.2009 r.

UCHWAŁA Nr LI/338/2010
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE

z dnia 30 marca 2010 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Kępno

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008
r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753 i Nr 215, poz.

1664) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z

2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z

2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146), w
związku z §32 ust. 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w

sprawie "Zasad techniki prawodawczej" (Dz.U. Nr 100, poz. 908), uchwala się, co następuje:

§  1.
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania:

 1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą przedmiot udzielenia
zezwolenia,
 2) posiadać specjalistyczny sprzęt do wyłapywania bezdomnych zwierząt, który nie
może stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani zadawać im cierpienia,



 3) posiadać środki transportu spełniające przewidziane prawem wymagania dotyczące
ochrony zwierząt podczas transportu,
 4) zapewnić w razie potrzeby opiekę weterynaryjną,
 5) dysponować odpowiednio przeszkoloną kadrą, w liczbie gwarantującej stałe
świadczenie usług;
 6) posiadać aktualną umowę z podmiotem prowadzącym schronisko lub z przedsiębiorcą
prowadzącym działalność gospodarczą w zakresie przechowywania bezdomnych
zwierząt (nie dotyczy przedsiębiorców prowadzących schroniska lub miejsca
przechowywania bezdomnych zwierząt);
 7) posiadać aktualną umowę z przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą w
zakresie utylizacji zwłok zwierzęcych i ich części.

2. Na potwierdzenie spełnienia wymagań określonych w ust. 1 przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia musi przedłożyć:

 1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z Krajowego
Rejestru Sądowego;
 2) wykaz sprzętu do wyłapywania bezdomnych zwierząt;
 3) wykaz środków transportu oraz oświadczenie, że środki transportu spełniają
przewidziane prawem wymagania dotyczące ochrony zwierząt podczas transportu;
 4) umowę stałej współpracy z weterynarzem lub umowę o pracę zawartą z
weterynarzem;
 5) oświadczenie o zatrudnianiu odpowiednio przeszkolonej kadry pracowniczej w
zakresie postępowania ze zwierzętami oraz przepisów o ochronie zwierząt - w liczbie
gwarantującej stałe świadczenie usług;
 6) umowę na odbiór bezdomnych zwierząt (nie dotyczy przedsiębiorców prowadzących
schroniska lub inne miejsca przechowywania bezdomnych zwierząt);
 7) umowę na utylizację zwłok zwierzęcych i ich części.

§  2.
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schronisk dla
bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania:

 1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą przedmiot udzielenia
zezwolenia;
 2) dokonać pisemnego zgłoszenia Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Kępnie
zamiaru prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt;
 3) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzone schronisko;
 4) posiadać pomieszczenia, urządzenia i obiekty spełniające szczegółowe wymagania
weterynaryjne dla prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt;
 5) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektów budowlanych przeznaczonych do
prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt lub inny stosowny dokument
wymagany przepisami prawa budowlanego;
 6) zatrudniać kadrę pracowniczą odpowiednio przeszkoloną w zakresie postępowania ze
zwierzętami oraz przepisów o ochronie zwierząt - w liczbie gwarantującej stałe
świadczenie usług;



 7) zapewnić zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę weterynaryjną, w
szczególności w zakresie kontroli stanu zdrowia, profilaktyki i leczenia,
 8) posiadać aktualną umowę lub pisemne zapewnienie odbioru zwłok zwierzęcych przez
podmiot świadczący usługi w zakresie utylizacji zwłok zwierzęcych i ich części.

2. Na potwierdzenie spełnienia wymagań określonych w ust. 1 przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia musi przedłożyć:

 1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z Krajowego
Rejestru Sądowego;
 2) kopię pisemnego zgłoszenia Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Kępnie zamiaru
prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, z dowodem jego złożenia lub
doręczenia, potwierdzoną przez przedsiębiorcą za zgodność z oryginałem;
 3) dokument potwierdzający tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzona
działalność;
 4) oświadczenie o posiadaniu pomieszczeń, urządzeń i obiektów spełniających
szczegółowe wymagania weterynaryjne dla prowadzenia schroniska dla bezdomnych
zwierząt;
 5) pozwolenie na użytkowanie obiektu;
 6) oświadczenie o zatrudnianiu odpowiednio przeszkolonej kadry pracowniczej w
zakresie postępowania ze zwierzętami oraz przepisów o ochronie zwierząt - w liczbie
gwarantującej stałe świadczenie usług;
 7) umowę stałej współpracy z weterynarzem lub umowę o pracę zawartą z
weterynarzem,
 8) umowę na utylizację zwłok zwierzęcych i ich części.

§  3.
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowisk i
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania:

 1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą przedmiot udzielenia
zezwolenia;
 2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być prowadzone
grzebowisko lub spalarnia;
 3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany
przepisami prawa budowlanego;
 4) prowadzić i przechowywać dokumentację zawierającą informacje o gatunkach i
pochodzeniu padłych zwierząt i ich części przeznaczonych do spalenia lub zagrzebania;
 5) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed
zagrzebaniem;
 6) posiadać sprzęt, urządzenia i instalacje niezbędne do grzebania i spalania zwłok
zwierzęcych i ich części;
 7) posiadać środki transportowe do przewożenia padłych zwierząt i ich części,
obudowane i szczelnie zabezpieczone przed wyciekami;
 8) posiadać przeszkoloną kadrę pracowniczą w liczbie gwarantującej stałe świadczenie
usług;



 9) prowadzić grzebowisko i spalarnię zwłok zwierzęcych i ich części w miejscu
ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób postronnych.

2. Na potwierdzenie spełnienia wymagań określonych w ust. 1 przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia musi przedłożyć:

 1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z Krajowego
Rejestru Sądowego;
 2) tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzona działalność;
 3) pozwolenie na użytkowanie obiektu.

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno.

§  5. Uchyla się zarządzenie Nr 30/2009 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 7 kwietnia
2009 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Kępno.

§  6.
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.


